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Foto Anna Rynefors 
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Till våren blir det ingen helgkurs i Foreningen Nyckel- 
harpans regi. Däremot planerar vi att under 2011 hilla 
fler kortare triffar/kurser än tidigare. 

Styrelsen 

Kulturpremiéir 
i Genarp 
g är Kulturskolans verksamhet drogigång höstterminen 

iseptember, var det ett nytestrakinstrumentsom stod 
på schemat. I Genarp var det nämligen premiär för 

nyckelharpa! 
Det är fiolpedagogen Anna Rynefors som har tagir ini- 

tiativet och börjat småskaligt med två projektelever denna 
höst. För att möjliggöra projektet krävdes specialbyggda 
nyckelharpor av mindre modell och via Eric Sahlström 
Institutet i Tobo, Uppland fanns det att hyra. Två sådana 
barnnyckelharpor finns nu i Genarp. De nya nyckelharps- 
eleverna har tidigare fångats av instrumentets unika klang 
och sett mycket fram emot att få locka fram toner ur de nya 
harporna! 

Nyckelharpan är Sveriges inofficiella nationalinstrument 
och finns faktiskt i nästan var mans plånbok avbildad på 
den svenska so-lappen. Nyckelharpan har spelats ända 
sedan medeltiden och kända utövare idag är Olov Johans- 
son, Nordman och Åsa Jinder — kanske kommer morgon- 
dagens stjärnor från Genarp? 

Kontakt: Anna Rynefors, Kulturskolan Lund 

EO DIGITAL AB 
EO Digital AB är Féreningen Nyckelharpans sponsor 
i form av mycket generdsa villkor vid tryckning av vår 
medlemstidning. Vi tackar alla hos foretaget som på 
detra sätt stodjer vår verksamhet.



4 jag häromdagen gick igenom gamla nummer av vår 
medlemstidning för att hitta en speciell låt, slog det mig 

— hur mycket som vi har skrivit om och fotograferat 
av nyckelharpor och nyckelharpspelare. För att inte tala om 
alla nedteckningar av låtar för nyckelharpa. 

1996, då jag tillträdde som redakrör för tidningen fick den 
namnet Nyckelharpan efter att tidigare hetat Nyckelposten. 

Nyckelposten gavs ut första gången 1987 och det året 

med två nummer, det forsta i A5 format, men redan andra 

tidningen fick det format som vi har i dag. Det kom ganska 
snart att bli tre nummer om året under Sven Nordins redak- 
törskap och med många artiklar, byggtips och låtar. 

I samband med namn- och redakrörsbyte ökades utgåvan 
till fyra nummer om året. Idag har vår medlemstidning 
kommit ut med 74 nummer. 25 under namnet Nyckelposten 

och 59 varav ett dubbelnummer som Nyckelharpan. 

Tillbaks där jag började — att hitta den där låten. Det 
gick jag bet på. Den var nog aldrig publiserad bland de 65 
låtar som funnits i Nyckelharpan. Inte heller i Nyckelposten 
med sina 45 låtar. 

Jag tror knappast att det finns någon som varit medlem 
ända från starten och som spelar alla dessa låtar. Nedteck- 
ningarna är hämtade från diverse olika notböcker eller 
inskickade av våra läsare. Kvalitén är mycket skiftande, 
några skulle kanske aldrig ha publiserats, andra är riktiga 
guldkorn. Någon gång i framtiden ska vi göra en förteck- 

ning över låtarna och dess upphovsmän. 

I detta nummer av Nyckelharpan tar vi inte med någon 
låt överhuvudtaget. Repetera hellre något av det som vi 
tidigare tagit upp och som du ännu inte lärt dig. 

Sture Möllerman, ordf. 

Vill du också spela nyckelharpa f|0| eller 
dansa ett år i Tobo? 

Kom gärna på ett studiebesök 
men kontakta oss först. 

16/12 kl 20 ESI-elevernas julkonsert 
Förboka biljetter på 0295-34290 

Tobotorsdagar i vinter 
20/1 - Scillas Svänggäng 
3/2  Haverd spelmän och folkdanslag 
17/2 Tensta spelmans- och folkdanslag 
3/3  Osterby spelmän och folkdanslag 
17/3 Tierps spelmanslag och Strömsbergs 

folkdansgille 

www.esitobo.org » 0295-342 90 » info@esitobo.org 

ERIC SAHLSTRÖM INSTITUTET 
NATIONELLT FOLKMUSIKCENTRUM I TOBO 

— SPELTRÄFF PÅ NYA ÅRET 
Lördag 29 januari klockan 14-18 

% är vi lämnart jul- och nyårsfirandet bakom oss, är 
1\ | det säkert många som är sugna på några timmars 

härligt låtspel i goda vänners lag. 
Vi har därför bokat gemensamhetslokalen på Tegel- 

hagsvägen 141 i Sollentuna. Tidigare har vi genomfört 

både årsmöte, julfest och kortkurs på platsen, därför vet 
vi att lokalen är mycket bra lämpad för vårt spel. 

Den här gången startar vi klockan 14 och avslutar cirka 

18. Någon föranmälan är inte nödvändig. Vi kommer 
heller inte att ha någon speciellt inbjuden gäst. Allt vi 
ska göra är att spela tillsammans, där var och en får välja 
låt och dessutom — om han/hon också vill — startar och 
leder musiken. 

Detta kan bli ett tillfälle att börja bygga upp en 
gemensam repertoar, något som vi i föreningen länge 

talat om men aldrig riktigt kommir i gång med. 

Inb]udan till Formmgen Nyc/eelhrzrpam 

| Ta gärna med dig någon som inte är medlem i Fören- 
ingen Nyckelharpan än, och det kan också bli en bra 
introduktion i föreningen för denne spelman. Vibehöver 
höja medlemsantalet. 

Att ta med sig inspelningsapparatur i någon form är 
ingen dum idé. Det kan dyka upp låtar som du aldrig 
tidigare hört eller provat att spela. 

Till sist en liten vägbeskrivning. 
Åker man kollektivt är buss från T-centralen (Sveavägen) 
till Silverdals kapell ett av flera bra alternativ. Därefter 
en uppfriskande promenad på 450 meter. Åker man med 
egen bil finns goda parkeringsmöjligheter i närheten av 
spellokalen. 

Välkomna! 



Händel, Roman och Bach 
femton medlemmar ur Föreningen Nyckelharpan, alla 
med olika bakgrund, för att tillsammans spela 1700 - 

talsmusik. En av medlemmarna kallade sig multimusikant 
med blåsinstrument som specialitet, en annan var utbildad 
musikdirektör vid musikaliska akademin, en tredje hade 
bakgrund som altviolinist, någon hade organistexamen, två 
av deltagarna hade som mycket unga sjungit i kör i Stock- 
holms musikklasser osv. Men en sak hade alla gemensamt 
— att spela nyckelharpa. 

Ingen hade i förväg fått ta del av det notmaterial som nu 
delades ut vid träffen i Täby Spelmansgilles gamla byggnad 
från 16-1700 -talet. På dagens scema stod Händel, Roman 

och Bach. 
Vi började spelet med ett enkelt stycke av Roman som vi 

efter en stund utförde som kanon. Därefter följde en menuett 
ur Jöns Ericksons notbok från 1734-36 i arrangemang av 

Lennart Brynielsson. Då blev kraven strax lite högre och vi 
fick koncentrera oss på att inte skena iväg. En av deltagarna 
var en stund tvungen att lägga harpan 4t sidan och agera 
diregent. Då gick det genast bättre. 

Tiden gick snabbt, som alltid då man har roligt och det 
blev dags för lunch. Köttsoppa, bröd, smör och ost tätt följt 
av en kopp kaffe för den som så önskade. 

Direfter var det dags för dagens stora utmaning. LASCIA 
CH'IO PIANGA av Händel eller DAGEN AR NÄRA som man 
kallar stycket på svenska. Vi hade hittat ett arrangemang 
med fyra stämmor för kör. Till en början nöjde vi oss bara 
med sopran- och altstimman. När alla fått tillfälle att spela 
båda dessa stämmor och tyckte vi att det var dags att lägga 
till tenor- och/eller basstäman. Då uppstod ett problem. Vi 
borde haften eller två oktavnyckelharpor. Dessutom var det 

E n kall men vacker lördag i mitten av oktober samlades inte många av oss som rakt av kunde tolka notbilden med 
basklav. Men vi gjorde ändå ett försök med dessa stämmor 
en oktav högre. Det var endast några få av oss som klarade 
det. Trots detta lät det inte alls så tokigt. 

Vi hade planerat att spela en Bourrée av Johan Sebastian 

Bach, men den fick vi ganska snart lägga åt sidan. Det blev 
för svårt för flera av oss. Vid en senare spelträff kanske vi 
tar upp den, då var och en i lugn och ro har tittat närmare 
på notbilden. 

Slutligen tog vi fram hornduetten ur Drottningholms- 
musiken av Johan Helmich Roman. Den hade några av 

oss provat på tidigare, då Föreningen Nyckelharpan hade 
en helgkurs i Tobo. Men nu spelade vi den tvåstämmigt i 
C-dur. Även här fick alla av oss tillfälle att spela både första 
och andra stimman. Derta stycket var betydligt enklare, 
kanske mycket beroende på att alla hört Carl Mikael Bell- 
mans version som då benämns epistel nr 9. 

Mycket nöjda med dagens insatser avslutade vi med att 
tillsammans spela både Spelmansglädje och Tobogubben. 
Dessvärre lät dessa låtar inte särskilt bra. Samspelet — tycker 
jag — var näst intill obefintligt. Inte så underligt, vi hade ju 
inte tidigare spelat tillsammans i den här konstellationen. 
Dessutom var vi så påverkade av dagens nya musikövningar 
och övergången till fritt låtspel kanske kom för plötsligt. 

En sammanfattning av dagen gav vid handen atr vi till 
nästa gång, som inte ska dröja alltför länge, bjuder in någon 
proffessionell pedagog med inriktning på tidig musik. Det 
är i första hand stråktekniken som vi måste få hjälp med 
om det ska låra riktigt bra. Det är stor skillnad mellan att 
spela uppländska bondpolskor och att framföra 1700 -tals- 
menuetter på ett tidsenligt sätt. 

Sture Möllerman



Ölaget 
= en spelgrupp 
med ambitioner 
:é)gs;a Ekerö, en av Mälarens öar strax väster om Stockholm, 

%r: 
7 finns spelgruppen Ölaget. Ett spelmanslag bestående 
av fioler, nyckelharpor, cittra och två(!) basfioler med 

Christer Bäcknert som spelledare. Nästa år firar gruppen 20 
år som spelmanslag och tänker inför detta jubileum bland 
annat lägga lite energi på att vidareutveckla sitt spel. 

Clas Thorén, en av gruppens nyckelharpsspelare, kon- 
taktade därför undertecknad för att få några tips om hur 
dennautvecklingskullekunna gå till. En tisdagskväll åkte vi 
därför, Marianne och jag, till Knalleborgsvägen där Ölaget 
har sin repetitionslokal. Några av spelmännen hade vi träf- 

- : M Nr4/10 — Sid 5 | 

fat tidigare och även spelat en del tillsammans med, men 
denna konstellationen var helt ny för oss. 

Vi hade tagit med oss fiol och nyckelharpa och hälsades 
nu välkomna att spela ihop med Ölaget. Låtarna i lagets 
repertoar hörde till de gängse uppländska allspelslåtarna 
plus några vanliga enkla hälsingelåtar. Därför hade vi inga 
svårigheter att som gäster hänga med i spelet. 

Kvällen avlöpte fort, som alltid då man har trevligt och 
med löfte att återkomma med våra intryck av Ölagets spel 
och med tips på lämplig coach lämnade vi Ekerö med många 
intryck. Efter någon vecka eller två kunde vi sedan höra av 
oss och lämna våra personliga intryck och väl genomtänkta 
tips för gruppens vidareutveckling. 

Att bjuda in gästspelmän är ganska vanligt bland spel- 
manslag, men att på detta sätt öppna sig för andra spelmän 
och be om råd i syfte att förbättra sitt eget spel, tror jag hör 
till ovanligheten. Vi önskar nu Ölaget lycka till med sitt 
20 -årsjubileum och sina ambitiösa utvecklingsplaner. 

Sture Möllerman 



Sidé — Nr4/10 —=tff — — — 

Eric Sahlström och Gosta Sandström 
på Sovjet-turne 1956 

från en livekonsert med Eric Sahlström och Gösta 
Sandström. Inför arbetet med konvolutet till denna 

produktion letade vi fram en hel del gammalt material som 
belyste dessa två spelmäns mångåriga samarbete. Bland 
mycket annat hittade vi då flera tidningsartiklar, bilder och 
affischer från Eric och Göstas första utlandsturné. Den i 
Sovjetunionen 1956. 

En grupp kända svenskar var det året inbjudna att under 
en längre tid resa runt och visa upp ett stycke svensk under- 
hållningskultur. Eric och Gösta fick med nyckelharpor och 

Eric sahlströms Minnesfond gav i somras ut en CD fioler representera folkmusiken. Med i gruppen fanns även, 
för att här nämna bara några, sångerskan Lili Berglund 
ackompangerad av maken och pianisten Göte Wilhelmson, 
trollkonstnären Teddy Rodin och operasångarparet Gösta 
och Betty Björling, dansare och akrobater. 

Turnén var mycket uppmärksammad inte minst i den 
ryska pressen, som skrev flera spaltmeter om de svenska 
kulturarbetarnas insatser. Gösta tog med sig både tidningar, 
bilder och affischer hem till sverige för att kunna visa upp för 
släkt och vänner. Det är ett urval av detta materialet som vi 
nu har glädjen att kunna visa i Föreningen Nyckelharpans 
medlemstidning. 

Finns det någon som har lust och möjlighet att översätta 
artikeln här till vänster, skulle vi bli ändå gladare. 

M&S Möllerman 

TACTPOnu 
APTUCTOB 
GTOKrONblCKOR y KOPONEBCKOH ONEPb) 

APTHCTOR WBEXCKOPO 

SacnymeHkHble MySbikaHTbi—CONMHCTb! Ha HAPOAHbiIX HHCTPYMEHTAX 

3puk CANbCTPEM, WHocra CAHACTPEM



+| Täs=TOFsHekHe 

Tacrponu_apractos Crokrosbmekolt 
XOPONIeBCKOR OTiepHl - ¥ WIBENCKHX ap- 
THCTOB BapbeTe BHGHBAIOT y MOCKBH- 

| Yeft >HecOMHeHHbÄA muTepec. C nono6- 
HOH pOrpaMMOK  IBEACKHE ApTHCTBI 
BHICTYNAOT y Hac sTopok pa3s. Mut xo- 
POIUO NOMHHM HCMOMRNTeNLHHIY Ha- 
pomseix Tlecen Moani -OcGputK, COAM- 
ctos Kopoenckoit onepst Asmy-Ipexy. 
Céaepxonsy H Ditnepa Auaepcona, so- 
KAAbHO-AHCTPYMEHTANWHÖR. TPHO  «lle- 

Mcronunreny Ha MApoawsix HH 
cTpymanTax: Hocta CaHACTPEM H 
3pur CanscTpém. 

BYWKH H3 DEPAOCH a IPYTHX apTH- 
CTOB,  TACTPOAMPOBABLIAX 8 NPOWITOM 
roay 8 Mockse. S 

Ha ator pas nporpamma msexcxx 
roctek — sHakoMMT. Hac (IpaBda, 
8 — BecKOAMkO  yWepemuux  103ax) 
C MHaApOAHMM — WIBEACKHM  HCKYC- 
CTBOM, € BoKaNbHOK KyNbiypok CTPA- 
Hbl, € MacTepaMä 3CTPaIH. 'I1ecb 
HMEeTCA — emcero NOHEMHOXKKY», 
H nNOpok  Kaseewb, 4TO apTHCT 
yXxe nokHAaåeT CiueHy, a Tb He ycnen 
HACAAAUTECA BBOIO NPEKPACKHIMH Ha- 
POAHBIMG MeCHAMH  HAM TaHueM, Ma- 
CTepCTBOM. HCMOARHTeAR, HÖV KaxALÄ 
B CBOEM XKAaHpe NPeacTaBARET 117 CO- 
BETCKOTO 3PHTENS HEYTO HOBOE, HHTE- 

H ece e B pastoobpaskok mpo- 
rPaMMe WBEICKAX rocTeÅ Mpexae BCe- 
O XOUETCA OTMETHTB XOPOWIYIO BO- 
KaapHyIo Wkoay coaucros Kopones- 
cKofi onepst Berte BböpaunHr (Meuuo- 
conpaio) it Hocta Bröpauura (emop). 
JKanb e, Y70 ITHX apTHCTOB I0Be- 
20Ch YCABATL 6 3CTPaNHOM TeaTpe ¢ 
NOCPeACTBeHHOÄ  aKyCTHKOR, a He Ha 
GoaBIWON ' Cuere B KOHUCPTHOM 3a1e 
HAW BoOnepé. 
SanoMHHaIoTCA HCNOMHATEAH HA HA- 

POAHBIX — HHCTPYMekTAX dpux Cab- 
ctpöM # Flocra Camactpém. Mx Heno- 
CpeacTBeHHad MaHepa 1epKaThed Ha 
5CTPajle, YBMOUCHHOCTL, C KOTOPOÄ OHM 
HrparoT, HE MOryT OCTABHTb CAywateas 
pasHOAYwHbM. Koria oMM #CHOAHAIOT 
Ha <KMOYeBbIx  aphax» HH CUYKAL- 
_Kix appax> npeck <PaaocTb MYSBIKAR- 

Ipuka Caaberpöma 
HM Noabky «OxoTa 3a 3aÄlaMi, 
«llburnaunA Tavews, CODPOBOXA12A Krpy 
MPATONEIBARHCM, KaKeTcs, YTO Mepel 

å 

FACTPOJM LUBEACKUX 
APTACTOB 

< 

To60R BoWMKAA KNBAA KapTHHA Ha- | 
poaHoro Gura. Hapoase wHCTpYMeny 
T8, Ha KOTOPHX wrpaioT pux Caxs- 
crpéM m Flocta CanucTpeM — ckpan- 
KH M TAK HashBaeMble EKIIOYEBHE AP- 
(Öbi>, 3BYuaT OueHs GAaropoako. 31ech 
HYXKHO 0TaTh IO/IKHOE HCNOMHHTEAAM 
H KaK HCKYCHHIM MacTepaM: «xiuoue- 
Bhie apdBi» CACAaHM HX COGCTBEHHBI- 
ME_pyKamm. -~ 

HeBesuntepeca Grorpadus caMnx 
aprucros. Jpuk CaascTpéM — depuep, 
yKe HEMONOnOR MEA0BEK, GOMBILOH JUO- 
Gutens Myssixd. Ero maprsep Plocta 
CanICTPEM HAMHOTO  MOJOXKE. 
OKOHYHA CTOKFOIBMCKYIO KORCEPBATO- 
PHIO no Kaaccy ckpimH B 1952 Tony. 
Ilio6osb K HapomHok MysHKe MpOABH- 
Aacb y Hero eme B PaRHeM BO3PACTe, 
KOTIa OM CAywWax WDy CBOEro ofifa 
AAAH Ha HADOAMEX WHCTDYMeRTaX. Te 
Tteph CanzcTpéM H CaabcTpöM  Hepa: 
AYYKBL OHE TIOCTORHHO BHCTYRAIOT 
BapoAnoM napke «CKancen> B CTOK- 
roasye a no pazuo. Koraa s 1956 rox 
B CTOKTOMbMe MPOBOAKACK BCCMHDH 
ecTisans My3biKK, 068 apTHCTA O 
npHrAaweub Ha HEro s Kauecrae mg- 
SeTHHX roctelt ¥, BHCTYNATH B KOHIeD- 
Tax. 

IlpuatHoe BnreuatnesHe OCTaBNAET 
aptucTKa — Bappete Mapus PuGGunr, 
HCNOAHHTeAbHULA CTAPKRHNX Hapod 
HbIX NeceH. Bce HHTepecHO & BbICTYN- 
AeHHH STOÄ NesnUbl, HauWMHAA OT Ha- 
UHOHaAbHoro KOCTIOMa, B KOTOPOM OHa 
BBIXOAMT Ha SCTPAMY, ® KOHYAR npo- 
HHKXHOBEHESIMH  HADOARMIMM » Iec- 
iamn. Y Mapun PuG6uur ouexb npa- 
ATHBIA MATKHA [0710C, NOAKYTAOUIAN 
MaHepa Hcnoakesns. OHa NO3HAKOME- 
Aa caywatenek c WyTORHOR meceH- 
Koå «/lesywxka HieT K DYubio» H CTA- 
PHHHON HODBEKCKOR Neckek «3IxO», 
Tpeöyrouteå GobwWoro GOKAAbHOro Ma- 
cTepctBa. Tpomyao nyGamxy ucnonme- 
Hie pyccxofi neckH «Baoab no Ihu- 
Tepckofis, Kotopyio Mapus PuGGusr 
fl0eT 1O-pYCCKH. 

K coxanenio, no wacrosutek npo- 
rpaMme TPydHO CYIHTh O LUBEACKOM 
GaseTe: B Hee BKAOWSHO BCEro TPH 
HOMePa — cB0eOGPaIHBIK - MYXCKOH 

«Kokersupas wan- 
Ka», HCNOAHAEMbIÅ  NPeMbepoM Öade- 
1a Teaan Pyaus, rtareu Iopput u 
Teaan Pyausa u passepsytan xopeo- 
rpaduyecKaa Kkomno3kuns.  Bropn 
XonbMmrpena. - Komnosuuna noctpoena 
Ha My3bike [JeGlocch u BnonHe nepe- 
Aa?T CTHAb STOÄ My3bIXH. TOHKAÄ HM- 
MpececHOHHCTHYCCKHÅ — STIO1 BHMOAHER 
Sanepunok Törkea JIuHarpen ¢ Goab- 
UTAM MaCTEPCTBOM H BKYCOM, 

B nporpamme Komuepta yuacreyer 
Pöre BAALXEABMCOH — AW aka. 
30861 muanucr Ulseunn. Y ce6a Ha 
POIHHE OH  PYKOBOWT 1KAIOBBIM 
KBHHTETOM, 31€Ch BHCTYNaeT c Kaap: 
TCTOM MOCKOBCKOR SCTPAAbl, aKKOMmA- 
HHDYS COMiCTKe CTOKTOABMOKOTO pa- 
auo JInan Beprmont. 

Huskift, noutu Xonrpanstosufi ro- 
A0c 3TOÅ NEBHUB KOHTpacT#pyer ¢ ee 
XPYITKOf, MXeneTBeHKOÅÄ ' BHEUIHOCTHIO, 
Jiuan Beprawut — HenoaHuteabHaua 

Tawen a3 Gaxera 

Samambx  PHTMOBY, 
KAHPOBBIX H AHPHYECKHX necenok, ÖHA 
ouens My3bikalbHa. Ee cBoeo6pa3sHax 
HCNOAHHTEASCKAA - MaHepa NO-CBOEMyY 
obasirenbia H apTUCTHYHA. Ho xans, 
uto B penepryape JInau Bepriont HeT 
HNYETO  HAWMOMANBHOTO  LIBENCKOTO. 
Bee, uto noer apTHeTKa, BeChbMa Aade- 
KO OT HApOAHOTO, HKAHDA. 

3uauiTensHyI0, €CTH He NDAASATIO- 
YO YaCTH NPOTPAMMBL COCTABARIOT 
HE MysuKansHble HOMepa. D10, 30-10p- 
BbIX, aTTPAKUKON € TADENOGKAMH, BPa: 

€COBPEMEHHBX 

| WZIOWHMHKCA Ha ONRHHANUATH BHICOKHX 
TPOCTAX; 570 SKBMAMGDNCTE € HISCTOM 
— nsa Keamw; axpobatbi — Öparba 
JInna; — MPesocxoakbik  HAMOILORHCT 

a0 Beitre; 310 Pelno, paboraio- 
RÅ Aa CeoÉoakOM KaHate (aTTpax- 
|uHOH- «cBOGOANAR  NPOBOAOKA®); H3r 
sectrmit s Ilsewnn Aonraep — IlaMa- 
it KaXAui na HassanHbxX HOMEpOB 
10-CBOEMY . 3aHHMATENEH,  OTIHYaETCA 
MACTEPCTBOM HCHOAHEHHA. Ed 

B 3akmonenue Xouetcs XOGaBHTB, 
4TO BCA NPOTPAMMA Bedercs lisedckH- 
MU apTHCTAMH B NPHATHON HempRHEYH- 
AEKAOÅ Maiepe, ACrKO, C YJbIÖKOR, Tak 
YTO MOKAY  HCNOABHTENAMMH M 3pHTE- 
AAMH C TIPBHIX e MHHYT YCTAHABAM- 
BASTCA APYIKGCKIÅ KOHTAKT. 

Exatepaua AHAPEEBA. 

MyckoR TaHou H3 Ganeta «Ko- 
KOTAWBAR WANKa» 8  WCHONHENHH 
npemsepa Ganeta Teaau Pymuma. 

Poto H. TAIAHIOKA, 

HNHTEPECHBIU KOHUEPT 
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Nyckelharps- 
dagar i Tyskland 
F den fascinerande medeltidsborgen Burg Fiirsteneck mitt 
i Tyskland hölls i oktober for 7:e gingen de Interna- 
H tionella Nyckelharpsdagarna. Det innebir spelkurser 

i tre dygn med lektioner på dagarna och besök i borgens 
pub på kvillarna. De flesta deltagarna är medellders och 
kommer frin ett tio-tal europeiska linder, dock sillan från 
Sverige. Intresset for nyckelharpsdagarna ökar och i år hade 
ett 70 -tal anmilt sig. Sju lärare delade på foljande teman, 
nybérjare, svensk folkmusik, spansk och fransk äldre musik 
samt nutida musik. 

Forsta kvillen viljer deltagarna ett tema och tanken är 

att man ska hilla sig till sitt val hela under kursen, férutom 
vid två pass då man har tillfille besoka andra lirare. Tre 
svenska lärare deltog i år, Sonia Sahlstrom och Alban Faust, 
som båda lirde ut svenska låtar, och Erik Rydvall som hade 
nutida musik. Sonia har undervisat på kursen nigra år men 
for Alban och Erik var det premiir, och bida gjorde succé. 
Intresset for den svenska låttraditionen är relativt stor och 
ca 1/3 av deltagarna valde att spela svenska låtar. Erik bjod 
sin grupp av ganska erfarna nyckelharpister på en med all 
sikerhet oférglomlig upplevelse med sin energi och spelskick- 
lighet och jobbade bl a med en lår från Nordics repertoar. 

Sedan starten har ildre klassisk musik spelad efter noter 
med d-stimd harpa, dvs stimd som en viola, varitett signum 
for de Internationella Nyckelharpsdagarna med violinisten 
och nyckelharpisten Marco Ambrosini som lirare. I år tog 
Ana Alcaide och Eléonore Billy hand om det temat med 
spansk och fransk musik. Båda är utmärkta musiker och 
särskilt Eleonore släpper noterna nir hon framträder och 
spelar med ett folkmusikaliskt sväng som hon kanske tog 
till sig när hon gick pa Eric Sahlstrom Institutets ettåriga 
nyckelharpsutbildning. Detir roligtatt nyckelharpan spelas 
av fler och fler duktiga musiker på kontinenten i olika sam- 
manhang. Samtidigt kan man dock tinka att de går miste 
om musik komponerad på nyckelharpa av Byss-Calle, Eric 
Sahlstrom och andra fram till idag — musik som kanske ger 
instrumentet mer rättvisa. 

Samtidigt med nyckelharpsdagarna pågick det tredje 
mötet inom EU:s eget nyckelharpsprojekt CADENCE, 
som är inriktat på nyckelharpa i vuxenundervisning. Eric 
Sahlström Institutet ingår i samarbetet tillsammans med 
de båda initiativtagarna, Burg Fursteneck och Scuola di 
Musica Popolare i Forlimpopoli i Italien. I projektet deltar 
en pedagog från varje land, nio erfarna musiker från de tre 
länderna samt representanter för ledningen vid skolorna. 
Mötet i Burg Fiirsteneck var det tredje och sista mötet med 
hela CADENCE-gruppen och en hel del tid lades ned på 
repetitioner inför en konsert som spelades in av den Tyska 
riksradion. Konserten kommer att sändas i januari och 
förhoppningsvis också i SR:s P2 inom europeiska EBU- 
samarbetet. Konserten var synnerligen varierad med allt från 
gammal och nyskriven musik arrangerad för hela orkestern 
till svenska låtar framförda av hela eller delar av gruppen 
eller också av bara två spelmän, David Eriksson och Josefina 

Paulson. I orkestern satt från Sverige också Emilia Amper 
och Ditte Andersson. Vid mötet i Forlimpopoli Italien i juni 
gavs också en konsert som delvis kan ses på YouTube. 

CADENCE avslutas nästa sommar med en rapport till 
EU och en del av arbetet, kompositioner och arrangemang 
etc, kommer sannolikt att publiceras senare. Projektet har 
en officiell hemsida där ni kan läsa mer om deltagarna och 
arbetet 

www.cadence.nyckelharpa.eu 
Håkan Larsson, ESI


